Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от   26 .04.2023 г.  №  15
пгт. Шумячи

	О содержании и ремонте автомобильных дорог местного значения на территории Шумячского городского поселения. Эффективность использования средств муниципального дорожного фонда Шумячского городского поселения

Рассмотрев информацию начальника Отдела городского хозяйства  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Павлюченковой Л.А. о содержании и ремонте автомобильных дорог местного значения на территории Шумячского городского поселения. Эффективность использования средств муниципального дорожного фонда Шумячского городского поселения, Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию начальника Отдела городского хозяйства  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Павлюченковой Л.А. о содержании и ремонте автомобильных дорог местного значения на территории Шумячского городского поселения. Эффективность использования средств муниципального дорожного фонда Шумячского городского поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение
	Н.М. Казакова

О содержании и ремонте автомобильных дорог местного значения на территории Шумячского городского поселения. Эффективность использования средств муниципального дорожного фонда Шумячского городского поселения

О содержании и ремонте дорог в границах Шумячского городского поселения Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее – Администрация) сообщает, следующее.

19.12.2022 года был заключен муниципальный контракт муниципальный контракт на выполнение работ по содержанию дорог, тротуаров и сооружений на них на территории Шумячского городского поселения с обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания». Контракт исполнен 15.02.2023 на сумму 478 966,93 (четыреста семьдесят восемь тысяч девятьсот шестьдесят шесть тысяч) 93 копейки.

11.02.2023 года был заключен муниципальный контракт муниципальный контракт на выполнение работ по содержанию дорог, тротуаров и сооружений на них на территории Шумячского городского поселения с обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания» на сумму 400 000 (четыреста тысяч) рублей.

Процесс уборки улиц осуществляется с помощью специализированных машин: грейдер, комбинированная дорожная машина, погрузчик, трактор с лопатой. Для уборки тротуаров используются малогабаритный трактор.

Механизированная расчистка дорог и тротуаров идет с учетом нестабильных погодных условий. В первую очередь расчищаются центральные улицы, проезды к социальным объектам, затем дороги с грунтовым покрытием. В содержание дорог включаются следующие виды работ: расчистка дорог и тротуаров от снега, посыпка дорог и тротуаров противогололедными материалами, вывоз снега, грейдированные, подметание дорог с асфальтобетонным покрытием и тротуаров.

10.03.2023 года был заключен муниципальный контракт №01633000058230000070001 от 10.03.2023 года «На выполнение работ по техническому оснащению улично-дорожной сети Шумячского городского поселения с целью обеспечения безопасности дорожного движения: устройство пешеходных переходов по монолитной трапециевидной искусственной неровности и ямочному ремонту на автомобильных дорогах местного значения Шумячского городского поселения» на сумму 700 000 (семьсот тысяч) рублей.